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Datos Generales
Nombre: GEORGINA SANTOS BARRERA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 29 arios

Nombramientos
Vigente: PROFESOR ASIGNATURA B No Definitivo

Facultad de Ciencias
Desde 01-04-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

|| Wos: 10 (37.04%)
B scopus : 11 (40.74%)
|| Wosy scopus: 6 (22.22%)

1 Aglobal reptile assessment highlights GEORGINA SANTOS BARRERA Cox N.  Nature 2022
shared conservation needs of tetrapods Young BE. etal.

2  Spatial and temporal distribution and MARTHA ISABEL LUNA GOMEZ REVISTA DE 2017
microhabitat use of aquatic breeding ANDRES GARCIA AGUAYO GEORGINA BIOLOGIA
amphibians (Anura) in a seasonally dry ~ SANTOS BARRERA TROPICAL
tropical forest in Chamela, Mexico

3  Data Descriptor: AmphiBIO, a global GEORGINA SANTOS BARRERA Scientific Data 2017

database for amphibian ecological traits Oliveira, Brunno Freire Sao-Pedro,
Vinicius Avelar et al.

4 Countryside biogeography of GEORGINA SANTOS BARRERA JESUS  Ecology 2014
Neotropical reptiles and amphibians PACHECO RODRIGUEZ GERARDO
JORGE CEBALLOS GONZALEZ et al.
5 Geographic variation in Incilius GEORGINA SANTOS BARRERA Revista 2014
occidentalis (Anura: Bufonidae), an Mexicana De
endemic toad from Mexico, with a Biodiversidad

redescription of the species and
delimitation of the type locality
6 The conservation status of the world's OSCAR ALBERTO FLORES VILLELA BIOLOGICAL 2013
reptiles ANDRES GARCIA AGUAYO GEORGINA CONSERVATION
SANTOS BARRERA et al.
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7  New distributional records for GEORGINA SANTOS BARRERA Herpetological 2013
amphibians from Durango, Mexico Valdez-Lares R. Martin-Murfioz De Review
Cote G.A. etal
8 A New Species of Toad of the Genus GEORGINA SANTOS BARRERA OSCAR JOURNAL OF 201
Incilius from the Sierra Madre Occidental ALBERTO FLORES VILLELA HERPETOLOGY
of Chihuahua, Mexico (Anura: Bufonidae)
9 Rapid Decline of a Grassland System and GERARDO JORGE CEBALLOS PLOS ONE 2010
Its Ecological and Conservation GONZALEZ Ana Davidson RURIK
Implications HERMANN LIST SANCHEZ et al.
10 The Impact of Conservation on the GABRIELA PARRA OLEA GEORGINA Science 2010
Status of the World's Vertebrates SANTOS BARRERA Aguiar, John M. et
al.
11 Chytridiomycosis survey in wild and Patricia Frias Alvarez Mariel Familiar Ecohealth 2008
captive Mexican amphibians Lopez Edna Gonzalez Bernal et al.
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (66.67%)
- Caps. de libros : 1 (33.33%)

1 Perspectivas y aportaciones al LAZARO GUEVARA LOPEZ Libro 2023 9786073077149
conocimiento, manejo y conservacion de FERNANDO ALFREDO Completo
la fauna silvestre en el siglo XXI CERVANTES REZA ALICIA
ROJAS ASCENCIO et al.
2 Herpetofauna in Risk of Extinction: GEORGINA SANTOS Capitulo 2022 9780128211397
Amphibians and Reptiles in Mexico, BARRERA ANDRES de un Libro
Critical Areas, and Conservation GARCIA AGUAYO JESUS
Strategies PACHECO RODRIGUEZ et
al.
3 Diviértete y aprende conociendo la GEORGINA SANTOS Libro 2008 9786070001161
naturaleza en El Molote, Guerrero, México BARRERA Completo
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

GEORGINA SANTOS BARRERA
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Las estrategias Tesis de GEORGINA SANTOS Moreno Facultad de 2016
reproductivas de tres Licenciatura BARRERA, Rodriguez, Ciencias,
especies de anuros y su Rocio
interrelacion en el bosque Vanessaq,

tropical caducifolio de
Chamelaq, Jalisco, México
2 Lavariacion de la Tesis de GEORGINA SANTOS Familiar 2007
temperatura diaria y su Licenciatura BARRERA, Lopez, Mariel,
relacion con los brotes de
quitridiomicosis en
anfibios de las montarias
de Guerrero y Oaxaca,
Mexico
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura

SISTEMATICA |
BIOGEOGRAFIA |
SISTEMATICA |
BIOGEOGRAFIA |
SISTEMATICA |
BIOGEOGRAFIA |
BIOGEOGRAFIA |
SISTEMATICA |
BIOGEOGRAFIA |
SISTEMATICA |
SISTEMATICA |
BIOGEOGRAFIA |
SISTEMATICA |
BIOGEOGRAFIA |
BIOGEOGRAFIA |
BIOGEOGRAFIA |
SISTEMATICA |
BIOGEOGRAFIA |
SISTEMATICA |
BIOGEOGRAFIA |
SISTEMATICA |
SISTEMATICA |
BIOGEOGRAFIA |
BIOGEOGRAFIA |
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[ Licenciatura: 64 (100.00%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
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Alumnos Semestre

25 2024-2
23 2024-2
12 2024-1
22 2024-1
23 2023-2
25 2023-2
2 2023-1
18 2023-1
25 2022-2
29 2022-2
26 2022-1
1 2022-1
28 2021-2
25 2021-2
27 2021-1
25 2020-2
23 2020-2
26 2020-1
17 2020-1
25 2019-2
25 2019-2
18 2019-1
24 2019-1
23 2018-2
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Bachillerato
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Licenciatura
Licenciatura
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SISTEMATICA |
SISTEMATICA |
BIOGEOGRAFIA |
BIOGEOGRAFIA |
BIOGEOGRAFIA |
SISTEMATICA |
SISTEMATICA |
BIOGEOGRAFIA |
SISTEMATICA |
BIOGEOGRAFIA |
BIOGEOGRAFIA |
BIOGEOGRAFIA |
SISTEMATICA |
SISTEMATICA |
BIOGEOGRAFIA |
BIOGEOGRAFIA |
SISTEMATICA |
SISTEMATICA |
BIOGEOGRAFIA |
BIOGEOGRAFIA |
SISTEMATICA |
BIOGEOGRAFIA |
Biologia de la Conservacion

BIOGEOGRAFIA |
SISTEMATICA |
BIOGEOGRAFIA |
BIOGEOGRAFIA |
BIOGEOGRAFIA |
SISTEMATICA |
SISTEMATICA |
BIOGEOGRAFIA |
BIOGEOGRAFIA |
SISTEMATICA |
SISTEMATICA |
BIOGEOGRAFIA |
BIOGEOGRAFIA |
ANFIBIOS Y REPTILES
SISTEMATICA |
BIOGEOGRAFIA |
ANFIBIOS Y REPTILES
SISTEMATICA |
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Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

23
18
2]
12
22
2]
25
25
22
25
2]
1
25
12
23
23
25
18
15
22
25
25

Direccion General Escuela 0

Nacional Preparatoria
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

24
25
23
14

25
25
25
23
22
22
22
24
25
19

25
23
16
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2018-2
2018-1
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1

2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
201-2
201-2
201-1
20M-1
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2008-2
2008-2
2008-1
2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

GEORGINA SANTOS BARRERA
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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